Pondok Pesantren HM Al-Mahrusiyah merupakan salah satu unit pondok

pesantren di Lirboyo yang didirikan pada tanggal 1 Agustus 1988 M/ 10 syawal

1408 H oleh salah satu putra dari almaghfurlah K.H. Mahrus Aly yaitu Abah K.H.

Imam Yahya Mahrus bersama istrinya Ibu Nyai Hj. Zakiatul Miskiyah. Sedangkan

pada saat ini Pondok Pesantren Al-Mahrusiyah di asuh oleh putra pertama beliau

yaitu K.H. Reza Ahmad Zahid Lc. MA.